

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

| 勘定科目        |                       | 当年度決算(A)                                | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |             |
|-------------|-----------------------|---|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部  | 収                     | 0075 障害福祉サービス等事業収益                      | 87,268,418  | 82,553,350  | 4,715,068   |
|             | 益                     | 0089 経常経費寄附金収益                          | 1,001,180   | 11,300,000  | -10,298,820 |
|             |                       | 0090 その他の収益                             | 648,067     | 534,460     | 113,607     |
|             |                       | サービス活動収益計(1)                            | 88,917,665  | 94,387,810  | -5,470,145  |
|             | 費                     | 0015 人件費                                | 81,735,853  | 72,953,199  | 8,782,654   |
|             |                       | 0016 事業費                                | 5,684,166   | 4,989,074   | 695,092     |
|             |                       | 0017 事務費                                | 5,362,156   | 6,190,957   | -828,801    |
|             |                       | 0027 減価償却費                              | 6,051,336   | 6,192,115   | -140,779    |
|             |                       | 0028 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | -2,493,660  | -2,493,660  |             |
|             |                       | サービス活動費用計(2)                            | 96,339,851  | 87,831,685  | 8,508,166   |
|             | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | -7,422,186                              | 6,556,125   | -13,978,311 |             |
| サービス活動外増減の部 | 収                     | 0093 受取利息配当金収益                          | 1,521       | 1,519       | 2           |
|             | 益                     | 0098 その他のサービス活動外収益                      | 53,021      | 664,636     | -611,615    |
|             |                       | サービス活動外収益計(4)                           | 54,542      | 666,155     | -611,613    |
|             | 費用                    |   |             |             |             |
|             |                       | サービス活動外費用計(5)                           |             |             |             |
|             |                       | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)                  | 54,542      | 666,155     | -611,613    |
|             | 経常増減差額(7)=(3)+(6)     | -7,367,644                              | 7,222,280   | -14,589,924 |             |
| 特別増減の部      | 収                     | 0111 その他の特別収益                           |             | 11,429,123  | -11,429,123 |
|             | 益                     | 特別収益計(8)                                |             | 11,429,123  | -11,429,123 |
|             | 費用                    |   |             |             |             |
|             |                       | 特別費用計(9)                                |             |             |             |
|             | 特別増減差額(10)=(8)-(9)    |   | 11,429,123  | -11,429,123 |             |
|             | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | -7,367,644                              | 18,651,403  | -26,019,047 |             |
| 繰越活動増減差額の部  |                       | 前期繰越活動増減差額(12)                          | 123,608,748 | 117,957,945 | 5,650,803   |
|             |                       | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)               | 116,241,104 | 136,609,348 | -20,368,244 |
|             |                       | 基本金取崩額(14)                              |             |             |             |
|             |                       | 基金取崩額(15)                               |             |             |             |
|             |                       | その他の積立金取崩額(16)                          |             |             |             |
|             |                       | その他の積立金積立額(17)                          | 3,000,660   | 13,000,600  | -9,999,940  |
|             |                       | 次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17) | 113,240,444 | 123,608,748 | -10,368,304 |